
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

FÉVRIER 2022 - RAAE n° 18 du 10 février 2022
publié le 10 février 2022

Préfecture du Val-d’Oise
Direction de la coordination et de l’appui territorial

Bureau de la coordination administrative
CS 20105 - Avenue Bernard Hirsch

95010 CERGY-PONTOISE

Tél : 01 34 20 29 39
mél  : p  ref-raa95@val-doise.gouv.fr  

L'intégralité du recueil est consultable en préfecture
et sur le site Internet de la préfecture du Val-d'Oise  : www.val-doise.gouv.fr

http://www.val-doise.pref.gouv.fr/
mailto:courrier@val-doise.pref.gouv.fr


PRÉFECTURE DU VAL-D'OISE

CABINET

DIRECTION DES SÉCURITÉS

Bureau de la sécurité intérieure

Arrêté n° 2022-0121 du 4 février 2022 fixant les tarifs maxima de transport par taxi pour 2022 1

Bureau des polices administratives

Liste départementale des personnes habilitées à dispenser des formations des maîtres de
chiens dangereux mise à jour au 4 février 2022 

5

CHEFFERIE DE CABINET

Bureau de la représentation de l’État

Arrêté n° 2022-0122 du 27 janvier 2022 conférant la qualité de maire honoraire à monsieur
Georges DELHALT 

12

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES

Service de l’urbanisme et de l’aménagement durable

Arrêté n° 2022 16693 du 28 janvier 2022 portant approbation au bénéfice de Réseau de
Transport d’Électricité (RTE) du tracé de détail et institution des servitudes sur le territoire
des  communes  de  Champagne-sur-Oise,  Parmain  et  Persan  nécessaire  à  l'exécution  des
travaux de construction de la  liaison à 90 000 volts,  exploitée à  63 000 volts  "La Croix-
Baptiste / Persan 1 & 2"

13

Service de l’environnement, de l'agriculture et de l'accompagnement des territoires

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant le curage affluent de la Viosne sur
la commune de Us - Dossier n° 95-2022-00006

17

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des
travaux concernant la réalisation de 4 piézomètres sur la commune de Franconville - Dossier
n° 95-2022-00008

21

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des
travaux concernant la pose de 4 piézomètres sur la commune de Roissy-en-France - Dossier
n° 95-2022-00010

28

Arrêté  n° 2022-16675 du 2 février 2022 portant approbation des statuts de la fédération du
Val-d'Oise pour la pêche et la protection du milieu aquatique

33

Arrêté n° 2022-16698 du 3 février 2022 portant agrément du président ainsi que du trésorier
de l'association de pêche et de protection du milieu aquatique "AMENUCOURT - BRAY -
FOURGES"

35

Arrêté n° 2022-16699 du 3 février 2022 portant agrément du président ainsi que du trésorier
de  l'association  de  pêche  et  de  protection  du  milieu  aquatique  "L'ARC-EN-CIEL  DE
MONTREUIL"

37

II



Arrêté n° 2022-16700 du 3 février 2022 portant agrément du président ainsi que du trésorier
de l'association de pêche et de protection du milieu aquatique "LA GAULE DE SAGY"

39

Arrêté n° 2022-16701 du 3 février 2022 portant agrément du président ainsi que du trésorier
de l'association de pêche et de protection du milieu aquatique "LA GAULE SARCELLOISE"

41

Arrêté n° 2022-16702 du 3 février 2022 portant agrément du président ainsi que du trésorier
de l'association de pêche et de protection du milieu aquatique "LA GOUJONNAISE"

43

Arrêté n° 2022-16703 du 3 février 2022 portant agrément du président ainsi que du trésorier
de l'association de pêche et de protection du milieu aquatique "L'HAMEÇON VALDOISIEN"

45

Arrêté n° 2022-16704 du 28 janvier 2022 portant agrément du président ainsi que du trésorier
de l'association de pêche et de protection du milieu aquatique "LE JOYEUX GARDON DU
THILLAY"

47

Arrêté n° 2022-16705 du 3 février 2022 portant agrément du président ainsi que du trésorier
de l'association de pêche et de protection du milieu aquatique "LE BROCHETON DU VAL
D'OISE"

49

Arrêté n° 2022-16706 du 28 janvier 2022 portant agrément du président ainsi que du trésorier
de l'association de pêche et de protection du milieu aquatique "PERSAN BEAUMONT"

51

Arrêté n° 2022-16707 du 3 février 2022 portant agrément du président ainsi que du trésorier
de l'association de pêche et de protection du milieu aquatique "LA TANCHETTE DE CERGY -
NEUVILLE-SUR-OISE - JOUY-LE-MOUTIER - VAUREAL"

53

Arrêté n° 2022-16708 du 3 février 2022 portant agrément du président ainsi que du trésorier
de l'association de pêche et de protection du milieu aquatique "LA TRUITE AMBLEVILLOISE"

55

Arrêté n° 2022-16709 du 3 février 2022 portant agrément du président ainsi que du trésorier
de l'association de pêche et de protection du milieu aquatique "LA TRUITE MOUCHETÉE"

57

Arrêté n° 2022-16710 du 3 février 2022 portant agrément du président ainsi que du trésorier
de l'association de pêche et de protection du milieu aquatique "LA TRUITE DU SAUSSERON"

59

Arrêté n° 2022-16711 du 3 février 2022 portant agrément du président ainsi que du trésorier
de l'association de pêche et  de protection du milieu aquatique "LA TRUITE USSOISE ET
ENVIRONS"

61

Arrêté n° 2022-16712 du 3 février 2022 portant agrément du président ainsi que du trésorier
de l'association de pêche et de protection du milieu aquatique "LA TRUITE DU VEXIN"

63

Arrêté n° 2022-16713 du 3 février 2022 portant agrément du président ainsi que du trésorier
de l'association de pêche et de protection du milieu aquatique "LA VANDOISE"

65

Décision administrative du 4 février 2022 valant autorisation d'exploiter pour M. REZZOUKI
Mohamed, exploitant gérant de l'Herbe Fraîche 

67

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL
ET DES SOLIDARITÉS

Arrêté portant renouvellement d'agrément AD.2022-04 du 4 février 2022 d'un organisme de
services à la personne n° SAP 488916818

70

Arrêté du 8 février 2022 portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la
personne n° SAP752488510

73

Arrêté n° 2022-03 du 8 février 2022 portant agrément ESUS - SASU LA FOURMILIÈRE 95 75

III



Arrêté n° 2022-04 du 8 février 2022 portant agrément ESUS - Association Vexin Insertion
Emploi Solidarité

77

Récépissé de déclaration n° D 2022-15 du 3 février 2022 d'un organisme de services à la
personne enregistré sous le n° 879294247

79

Récépissé  modificatif  n°  D 2022-16  du  4  février  2022  de  déclaration  d'un  organisme de
services à la personne enregistré sous le n° SAP531041903

81

Récépissé  modificatif  n°  D  2022-17  du  4  février  2022  de  déclaration  d'un  organisme  de
services à la personne enregistré sous le n° 891111370

83

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DU VAL-D'OISE

Décision n° 2022-20 du 2 février 2022 portant délégations spéciales de signature pour le pôle
des fonctions transverses et des contrats de service

85

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ÎLE-DE-FRANCE

Arrêté  n°  2021-136  du  10  février  2022  portant  changement  de  dénomination  de
l'Etablissement  d'Accueil  Médicalisé  (EAM)  les  Hauts  de  la  Jocassie  sis  25/27  Rue  des
Valanchards à Jouy-le-Moutier (95280) géré par la Fondation ANAIS

91

ÉTABLISSEMENTS PUBLICS DE SANTÉ

 Groupement Hospitalier Sud Val-d'Oise - Nord Hauts de Seine / Hôpital Le Parc à Taverny

Décision 22-008 du 1er janvier 2022 portant délégation de signature 94

Décision 22-009 du 1er janvier 2022 portant délégation de signature à Mme VASSEUR 95

Décision 22-010 du 1er janvier 2022 portant délégation de signature à Mme BONNEAU 96

SERVICE DÉPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DU VAL-D'OISE

Arrêté  n°  2022-460/P14  du  8  février  2022  portant  tableau  d'avancement  au  grade  de
lieutenant de 2ème classe de sapeurs-pompiers professionnels au titre de l'année 2022

97

DIRECTION DE L'ADMINISTRATION PÉNITENTIAIRE

Arrêté du 4 février 2022 portant subdélégation de signature du Directeur interrégional des
services pénitentiaires de Paris

98

COUR D'APPEL DE VERSAILLES

Décision du 17 janvier 2022 portant délégation de signature en matière administrative 102

PRÉFECTURE DE POLICE

Cabinet du Préfet

Arrêté n° 2022-00147 du 8 février 2022 autorisant les agents agréés du service interne de
sécurité de la SNCF à procéder à des palpations de sécurité dans les stations de la ligne T11
du réseau ferré francilien entre le mercredi 09 février 2022 et le samedi 30 avril 2022 inclus

107

IV



1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17

TUDOTAN
Texte tapé à la machine



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67



68



69



70



71



72



73



74



75



76



77



78



79



80



81



82



83



84



85



86



87



88



89



90



 

 

 

   

     

      

          

                                                                                                                                                                           

 

 

 
 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

ARRÊTÉ N° 2021- 136 

portant changement de dénomination de l’Etablissement d’Accueil Médicalisé (EAM) les 
Hauts de la Jocassie sis 25/27 rue des Valanchards à Jouy-le-Moutier (95280), 

géré par la Fondation ANAIS  
 

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

LA PRÉSIDENTE DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DU VAL D’OISE 
 

 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L312-1, L313-1, L314-3 et 

suivants ; 
 

VU le code de la santé publique ; 
 

VU le code de la sécurité sociale ;    
 

VU le code de justice administrative et notamment son article R321-1 ;  
 

VU le code général des collectivités territoriales ; 
 

VU 
 
 
VU 
 
 
 
VU 
 
 
VU 
 

le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de la Directrice générale de l'Agence régionale 
de santé Ile-de-France, Madame Amélie VERDIER, à compter du 9 août 2021 ; 
 

l’élection le 1er juillet 2021 de Madame Marie-Christine CAVECCHI à la présidence du Conseil 

départemental du Val d’Oise ; 
 
le décret n° 2017-982 du 9 mai 2017 relatif à la nomenclature des établissements et services 
sociaux et médico-sociaux accompagnant des personnes handicapées ou malades 
chroniques ; 
 
le décret n° 2017-1620 du 28 novembre 2017 relatif à la caducité de l’autorisation des 
établissements sociaux et médico-sociaux mentionnés à l’article L313-1 du code de l’action 
sociale et des familles ; 
 

VU l’arrêté n° 2018-61 en date du 23 juillet 2018 portant adoption du cadre d’orientation stratégique 
2018-2027 du Projet Régional de Santé d’Ile-de-France ; 
 

VU l’arrêté n° 2018-62 en date du 23 juillet 2018 portant adoption du schéma régional de santé 
2018-2022 du Projet Régional de Santé d’Ile-de-France ; 
 

VU l’arrêté n° 2019-264 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France  en 
date du 20 décembre 2019 établissant le PRIAC 2019-2023 pour la région Ile-de-France ; 
 

91



 

2 

 

VU l’arrêté n° 2008-948 du 11 août 2008 du Préfet du Val d’Oise et du Président du Conseil général 
du Val d’Oise autorisant l’association APEI Le Gîte  sise 17 rue du Mail à Saint Ouen l’Aumône 
(95310) à créer un Foyer d’Accueil Médicalisé (FAM) Le Gîte de 24 places situé 25/27 rue des 
Valanchards à Jouy-le-Moutier (95280) et destiné à des adultes handicapés présentant une 
déficience intellectuelle ; 
 

VU    l’arrêté n° 2015-289 du 9 octobre 2015 du Directeur général de l’Agence régionale de santé   Ile-
de-France et du Président du Conseil départemental du Val d’Oise autorisant l’association APEI 
Le Gîte à changer le nom du FAM Le Gîte en FAM Les Hauts de la Jocassie, et changement 
d’adresse de son siège social ; 
 

VU l’arrêté n° 2016-118 du 4 avril 2016 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-
France visant à  la cession d’autorisation du FAM Les Hauts de la Jocassie géré par l’association 
APEI Le Gîte au profit de l’association ANAIS, située 32 rue Eiffel - CS 50287, à Alençon Cedex 
(61008) ; 
 

VU l’extrait du relevé de décision de la Fondation ANAIS du 22 janvier 2020 informant du        
changement de dénomination de l’EAM (anciennement FAM) les Hauts de la Jocassie en EAM 
ANAIS de Jouy-le-Moutier ; 
 

VU l’arrêté n°200-2020 du 31 décembre 2020 du Directeur général de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France prenant acte du changement de statut de l’association ANAIS en 
Fondation  ANAIS ; 

 
 
 

                 

CONSIDÉRANT        qu’il importe de régulariser le changement de nom de l’EAM ; 

 

CONSIDÉRANT     que cette modification satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement 

prévues par le code de l’action sociale et des familles ; 

 

CONSIDÉRANT        que cette modification n’engendre aucune modification sur le plan administratif 

notamment s’agissant du siège et des établissements dont la Fondation 

ANAIS  assure la gestion ; 

 

 

 

 
ARRÊTENT 

 
 

 
ARTICLE 1er :  L’EAM Les Hauts de la Jocassie sis 25/27 rue des Valanchards à Jouy-le-Moutier (95290), géré 

par la Fondation ANAIS dont le siège social est situé au 134/140 rue d’Aubervilliers à Paris 

(75019), est renommé EAM ANAIS de Jouy-le-Moutier. 

  

 

ARTICLE 2e :  La capacité totale de l’EAM ANAIS de Jouy-le-Moutier est de 24 places en internat   destinées 

à des adultes présentant une déficience intellectuelle moyenne, voire sévère. 

 

 

   ARTICLE 3e :    Conformément aux termes du dernier alinéa du I de l’article D.312-0-3 du code de l’action 

sociale et des familles, aucune spécialisation n’exclut la prise en charge de personnes 

présentant des troubles associés à ceux qui font l’objet de la présente autorisation. 
         
 
 
 
 
 

92



 

3 

 

 

ARTICLE 4e :  Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et 

Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 

 

N° FINESS de l’établissement : 95 001 053 8 

  

Code catégorie : 448 (Etablissement d’accueil médicalisé) 

Code discipline : 966 (Accueil et accompagnement médicalisé) 

Code fonctionnement (type d’activité) : 11 (Hébergement complet internat) 

Code clientèle : 117 (Déficience intellectuelle) 

 

N° FINESS du gestionnaire : 75 006 559 1 

 

   Code statut : 63 (Fondation) 

 

 

ARTICLE 5e :  Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le   

fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance des 

autorités compétentes. 

 

 

ARTICLE 6e :  Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent 

dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou, pour les tiers, à compter de sa 

publication.   

. 

 

   ARTICLE 7e :  La Directrice de la Délégation départementale du Val d’Oise et la Présidente du Conseil 

départemental du Val d’Oise sont chargées, chacune en ce qui la concerne, de l’exécution du 

présent arrêté qui sera publié aux recueils des actes administratifs de la Région Ile-de-France 

et du Département du Val d’Oise. 

  

 

 

                                                 Fait à Saint-Denis le, 10 février 2022 

 

 

La Directrice générale 

de l’Agence régionale de santé 

Ile-de-France 

 
Amélie VERDIER 

La Présidente du Conseil départemental 

du Val d’Oise            

 
 

Marie-Christine CAVECCHI 

 

 

 

 
 

93



94



95



96



97



98



99



100



101



102



103



104



105



106



107



108



109


	Sommaire n° 18 du 10 février 2022
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

	Binder1.pdf
	10 - CAB BSI - 2022 0121.pdf
	11 - CAB BPA - Liste départementale des personnes habilitées à dispenser des formations de maîtres de chiens dangereux MAJ au 4 Fév 2022
	12 - CAB CHEF - 2022_0122-1
	30 - DDT SUAD - 2022 16693
	31 - DDT SAFE - récépissé 06
	récépissé 06.pdf
	courrier accord 06

	32 - DDT SAFE - récépissé 8
	récépissé 8.pdf
	courrier de notification 8

	33 - DDT SAFE - Récépissé 10
	récépissé 10.pdf
	courrier de notification 10

	34 - DDT SAFE - 2021-16675 approbation statuts Fédération de pêche
	35 - DDT SAFE - 2022-16698_président + trésorier amenucourt bray
	36 - DDT SAFE - 2022-16699_président + trésorier arc en ciel de Montreuil
	37 - DDT SAFE - 2022-16700_président + trésorier gaule sagy
	38 - DDT SAFE - 2022-16701_président + trésorier gaule sarcelloise
	39 - DDT SAFE - 2022-16702_président + trésorier goujonnaise
	40 - DDT SAFE - 2022-16703_président + trésorier hameçon valdoisien
	41 - DDT SAFE - 2022-16704_président + trésorier joyeux gardon thillay
	42 - DDT SAFE - 2022-16705_président + trésorier brocheton du Val d'Oise
	43 - DDT SAFE - 2022-16706_président + trésorier persan beaumont
	44 - DDT SAFE - 2022-16707_président + trésorier tanchette neuville
	45 - DDT SAFE - 2022-16708_président + trésorier truite amblevilloise
	46 - DDT SAFE - 2022-16709_président + trésorier truite mouchetée
	47 - DDT SAFE - 2022-16710_président + trésorier truite sausseron
	48 - DDT SAFE - 2022-16711_président + trésorier truite ussoise et environs
	49 - DDT SAFE - 2022-16712_président + trésorier truite vexin
	50 - DDT SAFE - 2022-16713_président + trésorier vandoise
	51 - DDT SAFE - Decsion valant autorisation exploiter
	70 - DDETS - 2022 04
	71 - DDETS - 2022 0
	72 - DDETS - 2022-03 ESUS
	73 - DDETS - 2022-04 ESUS
	74 - DDETS - 2022 15
	75 - DDETS - 2022 16
	76 - DDETS - 2022 17
	80 - DDFIP - 2022-20
	90 - ARS - 2021 136
	100 - ARS CH - 22 008
	101 - ARS CH - 22 009
	102 - ARS CH - 22 010
	110 - SDIS - 2022 460 p 14
	120 - DAP - AP 04022022 - ARRETE DE SUBDELEGATION DE SIGNATURE
	130 - CA78 -Delsign à publier au RAA
	140 - PP - 2022-00147




